
 
 

UCHWAŁA NR XVII.181.2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 27 sierpnia 2025 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok Nr X.97.2024 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 30 grudnia 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2025 poz. 1153 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 162.316,05 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 220.515,85 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 58.199,80 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 103.915.437,69 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 94.340.155,82 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 9.575.281,87 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

700   Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00   

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00   

   W tym dochody bieżące  50 000,00   

  0830 Wpływy z usług 50 000,00   

750   Administracja publiczna 150 945,85 78 199,80  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 79 399,80 78 199,80  

   W tym dochody bieżące  79 399,80   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 5075



  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

64 905,83   

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

13 293,97   

   W tym dochody majątkowe   78 199,80  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

 64 905,83  

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 13 293,97  

 75095  Pozostała działalność 71 546,05   

   W tym dochody bieżące  71 546,05   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 71 546,05   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 20 000,00   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00   

   W tym dochody majątkowe  20 000,00   

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

20 000,00   

852   Pomoc społeczna 20 223,00 653,00  

 85202  Domy pomocy społecznej 20 223,00   

   W tym dochody bieżące  20 223,00   

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 223,00   

 85203  Ośrodki wsparcia  653,00  

   W tym dochody bieżące   653,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5075



  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

 653,00  

855   Rodzina 5 206,06 5 206,06  

 85501  Świadczenie wychowawcze 5 206,06   

   W tym dochody bieżące  5 206,06   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 206,06   

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

3 000,00   

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

 5 206,06  

   W tym dochody bieżące   5 206,06  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  206,06  

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 5 000,00  

Ogółem 246 374,91 84 058,86  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu na 2025 r. o kwotę 162.316,05 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 112.706.290,43 zł.  

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 142.321,80 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 89.743.942,94 zł w tym: 

a) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 64.775,00 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 30.606.200,36 zł, 

b) zmniejsza się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 653,00 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 9.523.993,94 zł, 

c) zwiększa się plan wydatków bieżących na programy i projekty realizowane z udziałem środków UE lub 
innej bezzwrotnej pomocy zagranicznej z art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 o kwotę 78.199,80 zł. Plan wydatków na 
wydatki bieżące na programy i projekty realizowane z udziałem środków UE lub innej 
bezzwrotnej pomocy zagranicznej z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 po zmianach wynosi 862.298,72 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 19.994,25 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 22.962.347,49 zł.  

a) zwiększa się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 88.194,05 zł. Plan wydatków 
na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 18.197.987,46 zł, 

b) zwiększa się wydatki na dotacje inwestycyjne o kwotę 10.000,00 zł. Plan wydatków na wydatki na 
dotacje inwestycyjne po zmianach wynosi 2.298.701,03 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5075



c) zmniejsza się wydatki majątkowe na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich o kwotę 78.199,80 zł. Plan wydatków majątkowych na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich po zmianach wynosi 1.590.659,00 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010  Rolnictwo i łowiectwo 55 000,00   

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 43 000,00   

  Wydatki majątkowe  43 000,00   

  
- budowa zewnętrznej instalacji elektrycznej dla 
budynku projektowanej stacji uzdatniania wody   
w m. Juszczyn - 43.000 zł 

   

 01095 Pozostała działalność 12 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 12 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  12 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  12 000,00   

600  Transport i łączność 11 000,00 12 000,00  

 60011 Drogi publiczne krajowe 11 000,00   

  Wydatki majątkowe  11 000,00   

  
- opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy 
dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych w 
m. Maków Podh. - 11.000 zł 

   

 60016 Drogi publiczne gminne  12 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  12 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   12 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   12 000,00  

750  Administracja publiczna 122 168,85 78 199,80  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 122 168,85 78 199,80  

  Wydatki bieżące, w tym: 102 974,80   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  24 775,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  24 775,00   

  
4. Wydatki na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 
2 ustawy, w tym wydatki środków europejskich 

78 199,80   

  Wydatki majątkowe (zmniejsza się o 59.005,75 zł) 19 194,05 78 199,80  

  - realizacja projektu "Cyberbezpieczny samorząd" -  
zwiększa się 1.694,05 zł               

  
- na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich:  Cyberbezpieczny Samorząd - 
zmniejsza się o 78.199,80 zł 

   

  - system do rejestracji odczytów z worków na odpady 
komunalne - 17.500 zł    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5075



754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 40 000,00 10 000,00  

 75405 Komendy powiatowe Policji 20 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 20 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  20 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  20 000,00   

 75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 10 000,00  

  Wydatki majątkowe  20 000,00 10 000,00  

  - dotacja na zakup samochodu OSP - zwiększa się 
o 10.000 zł    

801  Oświata i wychowanie 15 000,00   

 80101 Szkoły podstawowe 15 000,00   

  Wydatki majątkowe  15 000,00   

  - zakup klimatyzatora dla SP Białka - 15.000 zł 
(fundusz sołecki 15.000 zł)    

852  Pomoc społeczna  653,00  

 85203 Ośrodki wsparcia  653,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  653,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące  653,00  

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 138 121,00 138 121,00  

 85395 Pozostała działalność 138 121,00 138 121,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 138 121,00 138 121,00  

  
4. Wydatki na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 
2 ustawy, w tym wydatki środków europejskich 

138 121,00 138 121,00  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000,00 15 000,00  

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 35 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 35 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  35 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  35 000,00   

 90095 Pozostała działalność  15 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  15 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   15 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych (w 
tym f. sołecki 15.000 zł)  15 000,00  

Ogółem 416 289,85 253 973,80  

§ 3. Zmienia się dochody i wydatki ze środków na programy i projekty realizowane z udziałem środków 
UE lub innej bezzwrotnej pomocy zagranicznej z art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, jak poniżej; 

Dochody 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5075



Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota zwiększeń Kwota 
zmniejszeń 

750   Administracja publiczna 78 199,80 78 199,80 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 78 199,80 78 199,80 

   W tym dochody bieżące  78 199,80  

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

64 905,83  

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

13 293,97  

   W tym dochody majątkowe   78 199,80 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 64 905,83 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 13 293,97 

Ogółem 78 199,80 78 199,80 

Wydatki - projekt „Cyberbezpieczny samorząd” 

Dział Rozdział Nazwa 
Kwota zwiększeń Kwota 

zmniejszeń 
750  Administracja publiczna 78 199,80 78 199,80 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 78 199,80 78 199,80 

  Wydatki bieżące, w tym: 78 199,80  

  
4. Wydatki na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 
2 ustawy, w tym wydatki środków europejskich 

78 199,80  

  Wydatki majątkowe  78 199,80 

  
- na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich:  Cyberbezpieczny Samorząd - 
zmniejsza się o 78.199,80 zł 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5075



Ogółem 78 199,80 78 199,80 

§ 4. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na 2025 rok obejmujących zadania jednostek 
pomocniczych gminy w ramach środków funduszu sołeckiego dla Sołectwa: 

- Białka jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota    
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń 

801  Oświata i wychowanie 15 000,00  
 80101 Szkoły podstawowe 15 000,00  
  Wydatki majątkowe 15 000,00  
  - zakup klimatyzatora dla SP Białka – 15.000 zł   

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  15 000,00 
 90095 Pozostała działalność  15 000,00 
  Wydatki bieżące   15 000,00 
  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych  15 000,00 

  
b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
15.000 zł  
- dostarczenie ławek na teren sołectwa – 15.000 zł 

 15 000,00 

Ogółem 15 000,00 15 000,00 

§ 5. Zmienia się plan dotacji na 2025 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5075



 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
   10 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne    10 000,00 

     
Dotacje celowe (na zakupy 

inwestycyjne) 
 10 000,00 

Ogółem 0,00 10 000,00 

 

Zmniejszenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

852  Pomoc społeczna   653,000 

 85203 Ośrodki wsparcia   653,00 

   Dotacje celowe  653,00 

Ogółem 0,00 653,00 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Tomasz Spyrka 

Załącznik do uchwały Nr XVII.181.2025

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5075


	UCHWAŁA NR XVII.181.2025 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-09-04T13:20:42+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




